et subgectz, si tost qu’il viendra a la congnoissance de cely, par qui

ou par les seruiteurs et subgectz duquel le dommaige auroit este fait

donne ou procure, jncontinent et sans ilelay le fera reparer, et pug-

nira ou fera pugnir les delinquans selon l’exigence des cas comme

jnfracteurs violateurs et perturbateurs de paix amitiez et aliances, ce

present traicte demeurant tousiours en sa force et vertu.

6. Itemetpour ce que par led‘ traicte de Bruxelles fait entre Iesd ts

s
rs empereur et roy tresclirestien a este faicte et prinse vne treue

d’an et demy entre led‘ s
r empereur et les Veniciens, laquelle

treue entra et commenca le XVe jour de januier derrier passe, et que

par jeeile led‘ s
r empereur et lesd

ts Veniciens se sont submis des dif-

ferens qu’il peuent auoir entre eulx auxd'8 roys tresclirestien et
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catholique: est aduise accorde et eonclu, que dedans six moix pro-

chainement venans, a compter de la date de ceste, se tiendra vne

journee deuers led‘ roy treschrestien et les deputez du roy catholicque

sur la pacification desd ts differens, a laquelle journee chacune des

parties sera tenue envoyer ses deputez pour remonstrer son droit et

y veoir ordonner et appoincter selon et en ensuiuant lad
te Submission,

et sera chacune des parties tenue de garder obseruer furnir et acom-

plir ce que par lesd ts roys treschrestien et catholicque ou leurs com-

mis et deleguez sera dit ordonne et arbitre touchant les differens

dessusd 13
.

7. Item que les prisoniers presentement detenuz par les Veniciens

soient renduz et deliurez quictes et liges sans payer aucune finance

ou rencon, et l’empereur fera le semblable des prisonniers detenuz

par lui ou ses seruiteurs ; et que les Padouans Vincentins Teruisans

Frioloiz et autres banniz et expulsez par les Veniciens pour auoir

tenu le party de l’empereur soient recenz a grace par lesdts Veni-

ciens et restituez a leurs biens pour en joyr, commilz faisoient auant

rencommencement de la guerre.

8. Item et pour ce que nostre saint pere lepape et le saint siege

appostolieque ont pluseurs foiz signifie et auerty lesd ts princes des

entreprinses que les Turcs et jnfideles ennemis de la saincte foy ca-

tholicque ont faictes et font journellement contre les cbrestiens au

grant opprobre du nom de dieu et de la religion chrestienne, foule

diminucion et dommaige de la chrestienete , les sollicitant et reque-

rant , eulx preparer et mectre en armes pour resister ausdts Turcs et